[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУЙСКИЙ РАЙОН
Тридцать первая    внеочередная  сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения
«Северомуйское» третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е №261

п.Северомуйск                                                                 27 июня    2013 года

О  ходе подготовки к отопительному сезону
2013-2014г.г. на  территории   МО ГП «Северомуйское»

Заслушав информацию главы-руководителя администрации городского поселения  «Северомуйское»  В.В.Рудич о  ходе подготовки к отопительному сезону 2013-2014 г.г., Советом депутатов  городского поселения  установлено следующее:
согласно бухгалтерской справки по итогам работы МУП ЖКХ «Северомуйский тепловик» за период с сентября 2012 года по  12.06.2013 года  дебиторская  задолженность по состоянию на 12.06.2013 года составляет 5197047,57 рублей, в том числе задолженность населения составляет 5312714,85 руб., задолженность юридических лиц составляет 115667, 28 руб.
Кредиторская задолженность составляет 25196330,86 руб., в том числе по налогам задолженность составляет 7406781,77 руб., за электроэнергию задолженность составляет 15770354,39 руб., ЗАО «Энерготранс» задолженность составляет 1171993,7 руб., задолженность по заработной плате работникам составляет  847201 руб.
В связи с  тяжелым финансовым положением предприятию невозможно провести  качественную подготовку объектов ЖКХ городского поселения к новому отопительному сезону.
Так,  согласно плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и бюджетной сферы к отопительному сезону 2013/2014 г.г. МУП ЖКХ «Северомуйский тепловик» необходимо  16027,32 тыс.рублей,  в том числе на ремонтные работы по центральной котельной  необходимо 2065,62 тыс.рублей, на  ремонт тепловых сетей необходимо 4482,67 тыс.рублей, на ремонтные работы ЦТП необходимо 658,27 тыс.рублей, на ремонтные работы по котельной СМП-597  необходимо 742,44 тыс.рублей.
На проведение капитального ремонта очистных сооружений, которые находятся в  аварийном состоянии  и более 10 лет  практически не ремонтировались, необходимо срочно 6129,94  тыс.руб., для ремонта  электросетевого хозяйства городского поселения  на объектах жилищно-коммунального хозяйства  необходимо 2298,38 тыс.рублей. Таких денежных средств нет ни в бюджете городского поселения, ни в бюджете района, а также и  в бюджете РБ согласно письма Заместителя Председателя Правительства Республики Бурятия по развитию инфраструктуры Н.М.Зубарева от  05.06.2013 года №01-ИО22-3410.
На основании вышеизложенного, руководствуясь   Уставом муниципального  образования городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «Северомуйское»,

РЕШИЛ:
1. Принять данную информацию к сведению.
2.  Направить  повторное обращение по вопросу выделения финансирования на проведение ремонтных работ   объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения в  Правительство РФ и  Правительство РБ.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на      Председателя Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» Т.В.Черникову.
       4.Официально  обнародовать  настоящее  решение в соответствии с пунктом 3 статьи 37 Устава МО ГП «Северомуйское» путем   размещения в библиотеке МКУ «Тоннельщик» и на официальном сайте  МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                                     Т.В.Черникова

image1.wmf